
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:115351 από ΠΕΤΡΟΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με UID: 66190473a712f592cfd12efc στις 
12/04/24 13:56

   Καλαμάτα 12 Απριλίου 2024

    Αριθμ. Πρωτ.: 115351

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
&ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ , ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Ταχ. 
Διεύθυνση

: ΝΕΔΟΝΤΟΣ 135, 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ

Ταχ. Κώδικας : 24131
Πληροφορίες : Πέτροβας Νικόλαος
Τηλέφωνο : 27210 95860
Email : athlitismos@pe-messinias.gr 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων αντισφαίρισης στο Σωματείο ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

1.1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.2. Του Π.Δ.131/2010 (ΦΕΚ 224 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.3. Του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α’) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 56, 56Α, 56Β, 56Γ, 56Δ, 
56Ε του Τμήματος Α’ «Ερασιτεχνικός Αθλητισμός» του ιδίου νόμου.

1.4. Της Κ.Υ.Α.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΑΕ/408113/21902/2725/603/2017 (ΦΕΚ 3568 Β’) «Καθορισμός 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του ν.2725/1999 … του ν.4479/2017 (Α’ 94).», 
όπως ισχύει καθώς και το άρθρο 20 «Άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης.».

1.5. Της υπ’αριθμ.5585876/27822/3786/867/29-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΡΙ44653Π4-ΡΝΧ) Εγκυκλίου 2 του 
Τμήματος Προδιαγραφών και Αδειοδοτήσεων Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Γ.Γ.Α. του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων – ν.4479/2017 (Α’ 94) «Τροποποιήσεις του ν.2725/1999 (Α’ 121) 
και άλλες διατάξεις»».

1.6. Της υπ’αριθμ.Δ1γ/Γ.Π./οικ.55959/26-07-2019 (ΑΔΑ:78Π2465ΦΥΟ-ΝΓΧ) Εγκυκλίου της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Υγιεινής Περιβάλλοντος του Υπουργείου Υγείας με θέμα 
«Εφαρμογή της Αντικαπνιστικής Νομοθεσίας.».

1.7. Του N. 5025/2023 (ΦΕΚ 42 Α/24-2-2023) «Διατάξεις για τη θωράκιση του θεσμικού πλαισίου 
του αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της αθλητικής νομοθεσίας» 

mailto:athlitismos@pe-messinias.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:115351 από ΠΕΤΡΟΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με UID: 66190473a712f592cfd12efc στις 
12/04/24 13:56

1.8. Την Υ.Α.οικ.ΓΓΑ/352869/29-08-2023 (ΦΕΚ 5252 Β’/30-08-2023) «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 34736/25-01-2023 (Β’ 359) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως η απόφαση αυτή είχε τροποποιηθεί αρχικώς με την υπ’αρ.οικ.151792/29-03-2023 (Β’ 
2283) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετικά με τον καθορισμό για το 
έτος 2023 των ειδικότερων στοιχείων και των λεπτομερειών α) για την αίτηση εγγραφής 
αθλητικού σωματείου με ειδική αθλητική αναγνώριση στο «Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» του άρθρου 142 του ν.4714/2020 (Α’ 148), β) για την 
επικαιροποίηση των στοιχείων των ήδη εγγεγραμμένων στο ηλεκτρονικό μητρώο αθλητικών 
σωματείων, καθώς και γ) για τον έλεγχο της αίτησης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης.»

1.9. Την εγκύκλιο με Α.Π.:οικ.352686/25-08-2023 (ΑΔΑ:9ΚΝΒ46ΝΚΠΔ-ΖΡΡ) της Διεύθυνσης 
Αγωνιστικού Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τα αθλητικά σωματεία, που έχουν δικαίωμα 
συμμετοχής σε αγώνες, την χορήγηση άδειας τέλεσης αθλητικής συνάντησης του άρθρου 56Δ 
του ν. 2725/1999 και την παραχώρηση αθλητικών εγκαταστάσεων».   

1.10. Το γεγονός ότι η αθλητική εγκατάσταση δεν υπάγεται στις διατάξεις της παρ.6.2 της Κ.Υ.Α 
οικ.ΓΓΑ/352923/29-08-2023 (ΦΕΚ 5252 Β’/30-08-2023) και συνεπώς δεν απαιτείται η υποβολή 
πιστοποιητικού πυροπροστασίας.

2. Την με Α.Π.113329/11-04-2024 αίτηση του φορέα «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ», με 
κωδικό Αθλητικής Αναγνώρισης ΦΩ91 για τη χορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων  
αντισφαίρισης του Ενωσιακού Πρωταθλήματος OPEN Ε3 (Κατηγορία U14) για την οποία 
υποβλήθηκαν τα παρακάτω δικαιολογητικά:

2.1. Η υπ’αριθμ.21802/18-11-2022 απόφαση του Δημάρχου Μεσσήνης (ΑΔΑ:ΩΖΜΘΩΚ4-Θ4Π) με 
την οποία χορηγείται άδεια λειτουργίας στο γήπεδο ποδοσφαίρου, στα πέντε (5) γήπεδα τέννις 
και στο γήπεδο μπάσκετ στις υπαίθριες αθλητικές εγκαταστάσεις στη θέση «Λαζαρίνα» 
περιοχή Αγίου Νικολάου του Δήμου Μεσσήνης με διάρκεια τα πέντε (5) έτη.

2.2. Το υπ.αριθμ.6638/04-04-2024 έγγραφο του Αντιδημάρχου Μεσσήνης με το οποίο 
παραχωρούνται στον ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ τις αθλητικές εγκαταστάσεις 
αντισφαίρισης, πέντε (5) γήπεδα τέννις, στη θέση «Λαζαρίνα» περιοχή του Αγίου Νικολάου για 
τη διεξαγωγή αγώνων Ε3 OPEN (Βαθμολογούμενο Ενωσιακό Πρωτάθλημα) 15ης Εβδομάδας, 
U14 κατηγορίας για αγόρια και κορίτσια κάτω των 14 ετών.

2.3. Η με αριθμ.11/01-04-2024 προκήρυξη της ΣΤ Ένωσης Σωματείων Αντισφαίρισης 
Πελοποννήσου για τους αγώνες OPEN E3 15ης Εβδομάδας, Κατηγορίας U14 στις 13-14 
Απριλίου.

2.4. Το επίσημο πρόγραμμα των αγώνων, όπως αυτό εμφανίζεται στην επίσημη διαδικτυακή 
σελίδα της Ελληνικής Φίλαθλης Ομοσπονδίας Αντισφαίρισης (ΕΦΟΑ).

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και αναφέρονται στο 
υπό-στοιχείο (2) του σκεπτικού της παρούσης, πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις για τη χορήγηση 
άδειας διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης, σε ειδική αθλητική εγκατάσταση , κατηγορίας Ι , σύμφωνα 
με το άρθρο 56Β παρ.2 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α’), όπως ισχύει.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Χορηγούμε άδεια διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων αντισφαίρισης στο σωματείο ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ με κωδικό αριθμό αθλητικής αναγνώρισης ΦΩ91, για τη διοργάνωση 
του Βαθμολογούμενου Ενωσιακού Πρωταθλήματος OPEN E3 Κατηγορίας U14 (15ης Εβδομάδας).

2. Οι αθλητικές συναντήσεις θα διεξαχθούν στις αθλητικές εγκαταστάσεις αντισφαίρισης, στα πέντε (5) 
γήπεδα τένις στη θέση «Λαζαρίνα» του Δήμου Μεσσήνης, κατά τις ημέρες και ώρες σύμφωνα με το 
αναλυτικό πρόγραμμα του διοργανωτή – ΣΤ Ένωση Σωματείων Αντισφαίρισης Πελοποννήσου.

3. Ο φορέας της άδειας διεξαγωγής της αναφερόμενης αθλητικής συνάντησης - αθλητικό σωματείο 
«ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ» - είναι υπεύθυνος για την τήρηση και εφαρμογή της 
ανωτέρω αναφερομένης νομοθεσίας κανονισμών, αποφάσεων και οφείλει να λαμβάνει όλα τα 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:115351 από ΠΕΤΡΟΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με UID: 66190473a712f592cfd12efc στις 
12/04/24 13:56

προβλεπόμενα μέτρα ασφαλείας και ομαλής διεξαγωγής των αγώνων. Οι αθλητικές συναντήσεις 
αντισφαίρισης θα διεξαχθούν σύμφωνα με το Υγειονομικό Πρωτόκολλο της Ε.Φ.Ο.Α.

       Η παρούσα άδεια ισχύει μόνο για τους συγκεκριμένους αγώνες και κοινοποιείται στην οικεία 
Αστυνομική αρχή για τη λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης.

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΖΑΒΕΛΛΑ
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: messinistennis@gmail.com 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@efoa.gr 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
Αστυνομικό Τμήμα Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας
Καπετάν Κρόμπα 28, Μεσσήνη 242 00
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: at.messinis@astynomia.gr 

mailto:messinistennis@gmail.com
mailto:info@efoa.gr
mailto:at.messinis@astynomia.gr

		2024-04-12T13:56:32+0300




